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Keski-Uudenmaan hyvinvointialue on pyytänyt Tuusulan kunnan lausuntoa 
hyvinvointialueen strategiasta ja palvelustrategiasta vuosille 2026-2030 
siten, että lausunnot on toimitettava 25.11.2025 mennessä.  
 
Tuusulan kunta antaa asiasta seuraavansisältöisen lausunnon: 
 
Tuusulan kunta kiittää mahdollisuudesta lausua Keski-Uudenmaan 
hyvinvointialueen strategialuonnoksesta 2026–2030. Tuusulan kunta pitää 
strategialuonnoksen tavoitteita ja painopisteitä asianmukaisina. 
Strategialuonnokseen keskiöön on itsestään selvästi nostettu alueen 
asukkaiden hyvinvointi. Sosiaali- ja terveyspalveluiden alueella tulee olla 
saavutettavia ja vaikuttavia, ja niitä tuottamaan tarvitaan ammattitaitoista, 
hyvinvoivaa henkilöstöä.  
 
Hyvinvointialueen tulee turvata järjestämisvastuullaan olevien sosiaali- ja 
terveydenhuollon palvelujen esteettömyys ja saavutettavuus. 
Esteettömyyden huomioiminen puuttuu kuitenkin strategialuonnoksesta 
kokonaan, ja saavutettavuus mainitaan ainoastaan digipalvelujen 
kehittämisen yhteydessä. Digipalvelujen kehittäminen 
kustannustehokkaasti on kannatettavaa, mutta myös fyysisten palveluiden 
esteettömyys ja saavutettavuus on varmistettava. Palveluverkon 
kehittämisessä keskeisellä sijalla tulisi olla sosiaalinen vastuullisuus ja 
asukkaiden monimuotoisiin tarpeisiin vastaaminen. 
 
Strategialuonnokseen kirjatut palvelujen järjestämisen painopisteet ovat 
oikeansuuntaisia. Ennaltaehkäiseviä palveluita ja varhaista tukea lapsille, 
nuorille ja perheille tulee vahvistaa ja kehittää. Ikääntyneiden asukkaiden 
turvallisen arjen vahvistaminen ja toimintakyvyn tukeminen on tärkeää. 
Lisääntyviin mielen hyvinvoinnin haasteisiin tulee vastata, ja väestön 
toimintakykyä on tuettava. Huomion kiinnittää, että vaikka vieraskielisen, 
erityisesti työikäisen, väestön määrän kasvu todetaan toimintaympäristön 
kuvauksessa, väestöryhmää ei ole huomioitu strategisissa painopisteissä. 
 
Ennaltaehkäisevien palveluiden kehittämisen rinnalla hyvinvointialueen 
strategian ytimessä tulisi olla perusterveydenhuollon ja sosiaalipalveluiden 
järjestäminen myös korjaavien toimien osalta. Näiden varmistaminen ja 
saatavuus hyvinvointialueen asukkaille ei näy strategiassa mitenkään. 
 
Strategialuonnoksesta puuttuvat vielä strategisia tavoitteita ja painopisteitä 
konkretisoivat toimenpiteet sekä mittarit tavoitteiden toteutumisen 
seurantaan. 
 
Varautuminen ja vastuullisuus mainitaan toimintaympäristön kuvauksessa 
sään ääri-ilmiöiden ja pandemioiden näkökulmasta, ja turvallisuus 
palvelujärjestelmän yhteydessä. Vaikka pelastustoimen järjestäminen 
onkin siirretty Vantaan ja Keravan hyvinvointialueelle, ja vaikka 
pelastustoimen toimintaa ohjaisikin erillinen palvelutasopäätös, olisi hyvä, 
että asukkaiden turvallisuutta edistäviä ja varautumiseen liittyviä tavoitteita 
nostettaisi hyvinvointialueen strategiaan.  



 
Strategian visiossa korostetaan yhteistyön merkitystä alueen asukkaiden 
hyvinvoinnin edistämisessä. Vastuunjako hyvinvointialueen ja kuntien 
tehtävissä asukkaiden hyvinvoinnin edistämiseksi vaatii edelleen 
kirkastamista: selkeät toimintamallit ja -periaatteet on välttämätöntä 
määrittää. Asukkaiden hyvinvointi ja sen edistäminen on kuntien ja 
hyvinvointialueen yhteinen tehtävä, ja tavoitteet ja toimenpiteet tulee 
sovittaa yhteen niin hyvinvointialueen kuin kuntienkin taloudellisten 
realiteettien ja resurssien kanssa. 
 

Esittelijä kansliapäällikkö Oksanen Annaliisa 
 
Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää antaa selostusosassa esitetyn lausunnon Keski-

Uudenmaan hyvinvointialueen strategiasta ja palvelustrategiasta vuosille 
2026-2030. 
 
Lisäksi kunnanhallitus päättää tarkastaa ja hyväksyä pöytäkirjan tämän 
asian osalta välittömästi kokouksessa. 
 

Päätös Kunnanhallitus hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 
 


